
 

 

UCHWAŁA NR XXX/210/2017 

RADY GMINY JEŻÓW SUDECKI 

z dnia 21 sierpnia 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżów Sudecki. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXII/174/2010 Rady Gminy Jeżów Sudecki z 3 marca 2010 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 

K. Lewaszkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 sierpnia 2017 r.

Poz. 3591



Załącznik do Uchwały nr XXX/210./2017  

Rady Gminy Jeżów Sudecki  

z dnia 21 sierpnia  2017 roku 

 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W JEŻOWIE  SUDECKIM 

 

 

 

Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim , zwany dalej „Ośrodkiem”,  

jest gminną jednostką organizacyjną, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy 

Jeżów Sudecki, utworzoną na podstawie Uchwały nr II/55/90 Gminnej Rady Narodowej w Jeżowie 

Sudeckim z dnia 26 kwietnia 1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jeżowie Sudeckim.  

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Jeżowie Sudeckim. 

2. Działalność Ośrodka obejmuje obszar Gminy. 

§ 3. 1. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

2.Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Dolnośląski. 

 

Przedmiot działalności 

 

§ 4. Ośrodek jest organizatorem, koordynatorem i wykonawcą zadań określonych w: 

1.Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. z 2016 r.-Dz.U.poz.930 ze zm.). 

2. Odrębnych, powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

§ 5.1. Przedmiotem działania Ośrodka w szczególności  są zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej    

2) świadczeń rodzinnych 

3) zasiłków dla opiekunów 

4) wspierania kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

5) świadczeń wychowawczych - pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

6) świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

7) postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczki alimentacyjnej 

8) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

9) przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

10) ubezpieczeń społecznych 

11) ubezpieczeń zdrowotnych 

12) przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

13) stypendiów i zasiłków szkolnych 

14) ustalania uprawnień do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych 

15) prowadzenie spraw dotyczących Karty Dużej Rodziny 

16) realizacji programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

2. Ośrodek w realizacji zadań współpracuje na zasadach partnerstwa z organizacjami społecznymi  

i pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, organizacjami administracji publicznej  

i podporządkowanymi im jednostkami organizacyjnymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi, 

działającymi w zakresie pomocy społecznej oraz opieki zdrowotnej. 

3. Ośrodek dla realizacji powierzonych zadań statutowych może podpisywać stosowne umowy  

i porozumienia. 

 

Organizacja i zarządzanie 

 

§ 6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej : 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3591



1) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz 

2) organizuje pracę Ośrodka i sprawuje nadzór na realizacją zadań przez pracowników 

3) odpowiada za całokształt działalności Ośrodka 

4) składa organom gminy sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby  

w zakresie pomocy społecznej. 

§ 7. Pracownicy Ośrodka są  pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają 

przepisy ustawy o pracownikach samorządowych oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy. 

§ 8. Wewnętrzną organizację Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny. 

 

Majątek i gospodarka finansowa 

 

§ 9. l. Ośrodek prowadzi działalność finansową na zasadach określonych ustawą o finansach 

publicznych. 

2. Gospodarkę finansową Ośrodka prowadzi Kierownik, który powierza obowiązki w zakresie 

rachunkowości i finansów Głównemu Księgowemu na zasadach określonych w ustawach. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków objętych 

budżetem Gminy Jeżów Sudecki. 

4. Źródłem finansowania Ośrodka są środki budżetowe i pozabudżetowe. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3591


		2017-08-30T10:38:01+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




